



## Uppdragsöverenskommelse mellan Folkmusikens hus och Region Dalarna för år 2020 under planperioden 2019-2022

Folkmusikens hus och Region Dalarna, Kultur och bildningsnämnden, har träffat följande överenskommelse om finansiering och regionalt uppdrag att bedriva professionell musikfrämjande verksamhet i Dalarna för perioden 1 januari 2020 till 31 december 2020. Till grund för överenskommelsen ligger kultursamverkansmodellen och Dalarnas regionala kultur- och bildningsplan 2019-2022, beslutad i regionfullmäktige den 20 november 2018.

### Folkmusikens hus

Folkmusikens hus delar tillsammans med Musik i Dalarna det regionala professionella musikuppdraget. Folkmusikens hus är ett regionalt resurs- och kunskapscentrum för folkmusik och -dans, med en verksamhet som även omfattar nationella och internationella aktiviteter. Syftet är att sprida kunskap och intresse kring området, både som spännande historia och som en kreativ del av nutida musikliv. Folkmusikens hus drivs som ideell förening med bidrag från stat, landsting och tio (av femton) dalakommuner och har ett regionalt musikuppdrag för folk- och världsmusik samt ett nationellt och regionalt folkbildningsuppdrag för Studieförbundet Bilda. Verksamheten omfattar turné- och konsertverksamhet, kurser, tillfälliga och fasta utställningar, ett audiovisuellt arkiv för folkmusik och folkdans och utveckling av databassystem för musik- och dansarkiv. Folkmusikens hus fungerar även som plattform för olika former av samverkan och stöd till det fria musiklivet, arrangörer och ideellt folkmusikliv. Folkmusikens hus är huvudman för det internationella folkmusiklägret Ethno och arrangerar Bingsjöstämman tillsammans med Dalarnas spelmansförbund och Bingsjö by.

### Basuppdrag

Folkmusikens hus ska i sin verksamhet uppmärksamma och beakta allas lika rättigheter och möjligheter, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk och socioekonomisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Folkmusikens hus ska bidra till ökad jämställdhet, mångfald och öppenhet genom att synliggöra och utmana normer som begränsar människor.

Folkmusikens hus omfattas av kultur- och bildningsplanens basuppdrag och ska efter förutsättningar och uppdrag beakta basuppdragets tre målgrupper Barn och unga, Äldre och Nationella minoriteter samt de fyra horisontella perspektiven Inkluderande kultur och folkbildning, Ökad tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning, Ett jämställt förhållningssätt samt De globala målen och Agenda 2030.

Folkmusikens hus ska ha en webbplats som är tillgänglighetsanpassad och där information om tillgänglighet framgår, löpande åtgärda enkelt avhjälpna hinder, sträva efter att verka i tillgängliga lokaler och ha en uppdaterad handlingsplan för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

### Professionella kulturskapare

Folkmusikens hus ska främja professionella folkmusikers villkor att bo och verka i Dalarna. Region Dalarna anser det viktigt att kulturskapares gängse arvodes- och ersättningsnivåer efterföljs och rekommenderar Folkmusikens hus att följa exempelvis det statliga Medverkans- och utställningsavtalet (MU), Musikerförbundet och STIM.

### Övergripande insatsområden

Av kultur- och bildningsplanens åtta övergripande insatsområden ska Folkmusikens hus särskilt:

- stärka kreativa och kulturella näringar inom musikområdet,
- ta till vara digitaliseringens möjligheter inom musikområdet,
- stärka arrangörsledet och öka tillgången av tillgängliga scener i länet,
- bidra aktivt till Region Dalarnas process att säkerställa folkmusikens styrka och utveckling i länet.

### Utvecklingsmöjligheter för folkmusikområdet

Folkmusikens hus ska:

- främja musiklivet i civilsamhället,
- planera för en dansverksamhet med konstnärligt fokus på folkdansen,
- stimulera idédiskussionen om kulturarvet, främst folkmusiken, inom det fria kulturlivet och
- tillgängliggöra kulturarvet så det bidrar till den demokratiska utvecklingen.

### Finansiering

För uppdraget att bedriva professionell musik och dans i Dalarnas län erhåller Folkmusikens hus under år 2020, 3 847 000 kr i bidrag. Av bidraget utgör 40 000 kr en förstärkning inom scenkonstområdet musik och 152 000 kr är reserverat för dansuppdraget. Utöver det har Folkmusikens Hus erhållit ett tillfälligt jubileumsbidrag på 100 000 kr. Bidraget utbetalas efter rekvisition.

### Uppföljning

Folkmusikens hus ska senast 10 april 2021 rapportera in till Kulturdatabasen statistik för 2020 års verksamhet samt redovisa hur man arbetat med de nationella horisontella perspektiven under 2020.

Folkmusikens hus ska redovisa för Kultur och bildningsnämnden under år 2021 sin verksamhetsberättelse 2020 och hur denna uppdragsöverenskommelse uppfyllts.



Falun 2020

För Kultur- och bildningsnämnden

*Mursalisa*  
Mursalisa

För Folkmusikens hus

*Olle Emanuelsson*  
Olle Emanuelsson